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A POLGÁRMESTER BORA.  
A hagyományoknak megfe-
lelően idén is megrendezték 
a Miskolc Polgármesterének 
Bora borversenyét pénteken. A 
borászok a megmérettetésre öt 
kategóriában (fehér-, rozé-, vö-
rösbor, desszert- és natúr bor) 
nevezhettek. A Miskolc és a Mis-
kolc és Környéke Hegyközség, 
valamint a Szövetség a Bükki 
Borvidékért Egyesület által 
meghirdetett verseny eredmé-
nyét augusztus 17-én hirdetik ki. 
Fotó: Mocsári László

ISMÉT NYITVA  
Múlt péntektől ismét nyitva áll Miskolc korokon átíve-
lő, emblematikus borozójának az ajtaja. A Városház téri 
borzugot a Tokaj Hegyaljai Állami Pincészet nyitotta meg 
1958 júliusában. Az akkori mérce szerinti legmodernebb 
technológiával mérték az italokat. A borozó 1976-tól 
egyetlen üzletvezető keze alatt működött, a világjárványt 
követő gazdasági válságot azonban nem bírta ki. Most VH 
5 néven az Avasi Kvaterka nyitotta újra. Cikk az 5. oldalon

CSAK LEGENDA  
Videót tett közzé néhány napja a Magyar Országos Medve Figyelő 
Facebook-oldal , amin anyamedve volt látható a bocsaival. A felvé-
tel mellé azt írta a közösségi oldal, hogy a Nógrád vármegyei Cered 
község közelében készült, de szerintük ugyanazt a medvecsaládot 
rögzítette, amelyet egy hónapja Jávorkút környékén észleltek több 
alkalommal. Cikkünkből kiderült, bár az Északi-középhegységben 
minden feltétel adott a barnamedvék megtelepedéséhez, szapo-
rodó állomány viszont még nincs az országban. Cikk a 7. oldalon

TÁMOGATÓKAT KERES  
Októberben Kazahsztánban rendeznek Grappling vb-t, ide ju-
tott ki kiváló eredményeinek köszönhetően Ferenci Gábor. Most 
támogatókat, szponzorokat keres, akik segítenék őt abban, 
hogy hazánkat képviselje egy világeseményen. Az idén 45. élet-
évét betöltő, lila övfokozatú brazil jiu jitsu sportoló már gyer-
mekkorában elkezdett sportolni, négy évig birkózott például a 
DVTK kötelékében, de más küzdősportokat, a sziklamászást és 
barlangászatot, sőt a vitorlázást is kipróbálta. Cikk a 11. oldalon

Díjazzák azokat a lakosokat, 
akik zölddel, virágokkal szeb­
bé teszik a panelrengeteget.

Ismét megrendezi a népszerű 
Előkert-szépségversenyt az ava-
si lakótelepen a Dialóg Egyesü-
let. A nevezéseket augusztus 31-
ig várják a városrész lakosaitól 
személyesen az Avasi Közössé-
gi Kávézóban vagy e-mailben 
a dialog.egyesulet@gmail.com 
címre. A nevezési határidő le-
járta után három szép fotót kér-
nek a versenyző előkertről, és 
kíváncsiak a kert pontos címére 
is. A szépségverseny szervezői-
nek célja, hogy megmutassák a 
világnak az Avas apró csodáit. 

Szeretnék a miskolciak elé tár-
ni a bérházak és társasházak 
díszeit, valamint a közösségek 
büszkeségeit.

– Tavaly huszonketten ne-
veztek, reméljük, hogy az idén 
is sokan rászánják magukat a 
versenyzésre. A szakmai zsűri 
személyesen is ellátogat majd a 
kertekhez. Szeptemberben pedig 
nyárzáró programunk keretén 
belül fogjuk kihirdetni az ered-

ményt – mondta el stábunknak 
R. Nagy Csilla, a Dialóg Egyesü-
let közösségfejlesztője.

– Tavaly írtuk ki először a 
Dialóg Egyesülettel közösen 
az avasi előkertek szépségver-
senyét. Szerettük volna díjazni 
azokat a lakókat a városrészben, 
akik az előkertjük gondozásá-
val szebbé, zöldebbé, színeseb-
bé, virágosabbá teszik a panel-
környezetet. Ugyanakkor az 
előző évben is kapott minden 
résztvevő elismerő oklevelet. 
Szeretnénk, ha a rendezvény-
nek jó híre menne, és minél 
többen gondoznák a kiskerte-
ket – fejtette ki Szarka Dénes 
önkormányzati képviselő.      DA

A legszebb előkertet keresik az Avason 

Az építményen már az utol­
só simításokat végzik, a pró­
baterhelésen is túl vannak, 
így visszaadják a felüljárót a 
forgalomnak.

Már az utolsó simításokat 
végzik a harsányi felüljárón. 
Ahogyan arról korábban a mi-
nap.hu is beszámolt, a hely-
reállítási munkák áprilisban 
kezdődtek. A Magyar Közút 
Nonprofit Zrt. vármegyei igaz-
gatóságának üzemeltetési és 
fenntartási osztályvezetőjétől 
megtudtuk, mivel a munka a 

terveknek megfelelően halad, 
így várhatóan semmi akadálya 
nem lesz annak, hogy szeptem-
bertől helyreálljon az eredeti 
forgalmi rend.

– A munkálatok a tervek-
nek megfelelően haladnak, jú-
lius végén kerültek a hídra az 
aszfaltrétegek és a korlátok, így 
szerkezetileg a felüljáró már el-
készült. Aztán augusztus utol-
só hetében végezzük majd el 
az építkezés miatt kialakított 
terelőutak fokozatos vissza-
bontását és a végleges forgalmi 
rendnek megfelelő KRESZ-táb-

lák kihelyezését. Ezt követően a 
terveink szerint augusztus utol-
só hétvégéjén már visszaáll az 
eredeti forgalmi rend – mondta 
el Polgár Tamás.

Addig is a kivitelező még az 
utolsó simításokat végzi. Az is-
kolakezdésig a munkások a híd 
alatt pótolják a hiányzó burko-
lóelemeket, illetve a meglévők 
homokszórását végzik. Továb-
bá az ideiglenes közúti jeleket 
is eltávolítják majd, helyette fel-
festik a végleges burkolati jel-
zéseket. Az osztályvezető meg-
osztotta azt is: a hét elején volt 

a felüljáró próbaterhelése, ahol 
minden rendben volt.

– A hidat ilyenkor általában 
rakott teherautókkal terheljük 
meg a tervben lévő terhelésnek 
megfelelően. Különböző po-
zíciókba állnak be a kocsik és 
eközben mérik a híd mozgását, 
behajlását – részletezte Polgár 
Tamás.

Ahogyan az ismert, a felül-
járó még 2022 márciusában 
sérült meg, amikor egy túlmé-
retes nehézgépszállító tréler a 
hídnak ütközött.

TAJTHY ÁKOS

Jövő héten újabb szúnyog­
gyérítés lesz Miskolcon – tá­
jékoztatta szerkesztőségün­
ket a miskolci polgármesteri 
hivatal sajtóosztálya.

Az országos központi szú-
nyoggyérítés részeként Miskol-
con augusztus 12-én és 13-án a 
napnyugta utáni időszakban 
lesz a védekezés (tartalékna-
pok: augusztus 13-14.). A köz-
lemény szerint az irtás során 
felhasznált szer kizárólag a csí-

pőszúnyoglárvákat pusztítja el, 
a szer a környezetre nincs ká-
ros hatással.

A hatóságok azt javasolják 
a lakosságnak, hogy a kezelés 
napján a szabadban tárolt gyer-
mekjátékokat, élelmiszereket, 
evőeszközöket, a szabadban 
szárított ruhákat a kezelés ide-
jén gyűjtsék össze, vagy takar-
ják le. A kezelt területen termő 
zöldségeket, gyümölcsöket fo-
gyasztás vagy feldolgozás előtt 
ajánlott megmosni.                  MN

Irtják a szúnyogokat 

A ponthúzást követően 
idén is elindult a miskolci 
bérleti piacon a főszezon, 
a városba készülő egye­
temistákat a kollégiumi 
férőhelyek mellett nagy 
választék várja az albérle­
tek terén is.

Az egyetemi ponthatárok 
kihirdetését követően az a le-
endő hallgató, aki lakhelyétől 
távol kezdi meg felsőfokú ta-
nulmányait, egy újabb kihí-
vással kerül szembe. A lak-
hatását kell megoldania még 
az őszi szemeszter előtt. Erre 
rendszerint két alapvető le-
hetősége van: vagy kollégista 
lesz, vagy albérletbe költözik.

Aki Miskolcot választot-
ta továbbtanulási céllal, még 
pályázhat a Miskolci Egye-
tem Bolyai Kollégiumába 

augusztus 13-áig, a végső 
döntés pedig 16-án születik 
meg. A pótfelvételi eljárás-
ban résztvevőknek a rendkí-
vül korlátozott férőhelyszám 
miatt elsősorban a Miskol-
ci Rendvédelmi Technikum 
közreműködésével elérhe-
tő kollégiumi férőhelyeket 
ajánlják – olvasható a kollé-
gium honlapján. Amennyi-
ben mindenképpen a Bolyai 
Kollégium épületeinek egyi-
kébe kíván a diák bekerül-
ni – Uni-Hostel Diákotthon, 
E/1, E/2, E/5 és E/6 épületek 
–, akkor lehetősége van évkö-
zi pályázatot benyújtani au-
gusztus 15-e után. A pályá-
zatok elbírálása folyamatos 
(jelentkezési határidő nincs) 
és az üres helyek függvényé-
ben történik – írják.

Folytatás a 3. oldalon

Albérlet, vagy koli? 

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Néhány hét, és ismét használható a harsányi felüljáró 

Vízben Biros Péterék utódai. Miközben a párizsi olimpi-
án Vogel Somáék nagy menetelésben vannak, forrott a víz 
a miskolctapolcai medencében is, ahol a PannErgy-MVLC 
U16-os csapata és ellenfelei látványos csatákat vívtak a 
héten megrendezett nemzetközi tornán. A miskolci szüle-
tésű, háromszoros olimpiai bajnok Biros Péter minden bi-
zonnyal büszkén nézte volna végig ifjú utódai látványos 
megmozdulásait. Fotó: Osztie Tibor
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Vonzó lehetőség, hogy kicsi-
vel hosszabb utazást vállalva, 
akár egy kedvezőbb juttatási 
csomagban és bérben része-
sülhet a munkavállaló.

Kelet-Szlovákiában – Kassá-
tól néhány kilométerre – Volvo 
gyár épül, amely csak 2026-tól 
termel majd, de már most ke-
resik a munkavállalókat és az 
alvállalkozókat a működéshez. 
Az ipari park Miskolctól egy 
órányi autóútra van, így lehet-
séges, hogy Magyarországról 
is munkaerőt fog elszívni. A 
vállalat tervei szerint összesen 
16 ezer új munkahelyet teremt 
majd a térségben.

A My HR Team Személyzeti 
Szolgáltató Kft. csapatától azt 
kérdeztük, valóban igényelhet-e 
magyar munkaerőt a szlovákiai 
Volvo gyár.

– Jelen gazdasági helyzetben, 
amikor havonta, negyedévente 
negatív piaci, gazdasági jelen-
téseket olvashatunk, amit mi 
magunk és gyártó partnereink 
is saját bőrükön tapasztalnak, 
elképzelhető, hogy egy indu-
ló beruházásnak elszívó ereje 
keletkezik – mondta Losonczi 
László, a cég ügyvezetője.

Különösen igaz a mostani 
szituációban, amikor is Miskol-
con és környékén bekövetke-
zett leépítések és gyárbezárások  
miatt a szakképzett, illetve a 
betanított feladatokra alkalmas 
álláskeresőknek lehetőséget kí-
nál egy új munkáltató megjele-
nése – tette hozzá. Leginkább 
az egyszerűbb összeszerelési 
és betanított gépkezelői felada-
tokban jártas jelentkezők lehet-
nek érintettek, akik elvesztették 
munkahelyüket a gazdasági ha-

tások vagy a külföldi munka-
vállalók behozatala miatt.

Ingáznának is
A kistelepüléseken élők a 

mindennapjaik során is ingá-
zásra kényszerülnek, ezért szá-
mukra vonzóbb a lehetőség, 
hogy egy picivel hosszabb uta-
zást vállalva, akár egy kedve-
zőbb juttatási csomagban és 
bérben részesülhetnek. A na-
gyobb városok lakói azonban 
kevésbé vannak arra utalva, 
hogy lakóhelyüktől messzebb 
vállaljanak munkát, ugyanis 
számukra több lehetőség nyí-
lik helyben – tudatta Szabados 
Natália toborzási munkatárs. 
A költözés kedvező lakhatási 
támogatás mellett elméletben 
felmerülhet, de nem jellem-
ző. A munkavállalók többsége 
előnyben részesíti a vállalatok 
által biztosított céges buszjára-
tokat, melyeket térítésmente-

sen, a műszakrendhez igazítva 
tudnak igénybe venni. Az itte-
ni multinacionális vállalatok is 
előszeretettel indítottak járato-
kat 60-80 kilométeres körzet-
ben, többek között Szlovákiából 
is utaztattak munkavállalókat. 
Ennek alapján elképzelhető, 
hogy magyar dolgozók fogják 
igénybe venni a számukra indí-
tott külföldi buszokat. A maga-
sabb bér miatt pedig jelentkez-
het elszívó hatás – jegyezte meg 
Szabados Natália.

Színes a piac
Tudomásunk szerint jelen-

leg a szlovák piacon jelenlévő 
vállalatok alkalmaznak ukrán, 
szerb, afgán, moldáv, üzbég 
és azerbajdzsáni munkaválla-
lókat, de például kelet-ázsiai 
dolgozókkal kevésbé lehet ta-
lálkozni a gyárakon belül. Ré-
gebben jellemző volt magyar 
munkavállalók céges buszjára-

tokkal való átutaztatása, nap-
jainkban azonban már nem ez 
a tendencia – fejtette ki Bellény 
Tibor toborzási munkatárs.

Amennyiben 2025-re a tér-
ségben rendeződnek a gazda-
sági kihívások, elképzelhető, 
hogy az újonnan a régióban 
épülő beruházásoknak szintén 
máshonnan kell majd munka-
erőt toborozniuk, hiszen akko-
ra igényt a térség már nem tud 
kiszolgálni, és beindulhat egy 
bérverseny a helyi munkavál-
lalók vonzásáért – fűzte hozzá 
Terjék Csilla projektvezető.

Amíg rendelkezésre áll helyi 
tartalék, addig a munkaerőpiac
ra negatív hatású messzebbről 
áttelepíteni munkavállalókat, 
akik esetében ráadásul számos 
pluszköltség és -kötelezettség 
merül fel, például a beutazás, a 
lakhatás biztosítása és a mun-
kaviszonyra vonatkozó megkö-
tések kapcsán.     NAGY-HANKÓ K.

A Miskolci Nagycsaládosok Egyesületének 
tagjaként igyekszem részt venni a közös rendez-
vényeken és időnként – amikor arra lehetőségem 
van – önkéntesként tevékenykedni, segíteni az 
egyesület céljait. Már harmadik éve, hogy ott va-
gyok a miskolci Auchan áruházakban augusz-
tusban megszervezett tanszergyűjtésen. Nem 
egyedül teszem ezt, a gyermekeim is elkísérnek. 
Az első két évben csak a kislányom jött velem, de idén a legkisebb 
gyerkőcöm, a kisfiam is belekóstolt az önkéntesség világába.

Persze érhet az a vád, hogy miért kell egy 6-8 éves gyereket szó-
rólap-osztogatásra ítélni, de én ezt az egészet teljesen más szem-
szögből világítom meg. Az egyesület alapvető elvei között van, 
hogy a család egy egység, és a gyerekek is részei az egységnek, 
ezért mindenbe be kell őket vonni. Az önkéntesség gyakorlatát 
meg kell tapasztalniuk, hogy felnőttkorukban természetes legyen 
számukra, hogy a rászorulókon segíteni kell. Ha érthetően kom-
munikáljuk nekik, hogy mit miért teszünk, meg fogják érteni. A 
tanszert családoknak, gyermekeknek gyűjtjük, és mindössze an�-
nyi a dolgunk, hogy odaadjuk a szórólapot a vásárlóknak, és tá-
jékoztatjuk őket, mi célból kérjük a segítségüket.

A kislányom azzal a jófajta izgalommal készült már napok 
óta, kellemes élményei voltak a tavalyi gyűjtésről. Nem gond szá-
mára idegen embereket, „néniket meg bácsikat” megszólítani, 
akik az esetek nagy részében mosolyogva vették el a csupa mosoly 
kislányomtól és a kicsit félszeg kisfiamtól a szórólapot. Sőt, nem 
csupán elvették, többen megálltak, keresték a szemükkel, hogy 
„kihez tartozhatnak ezek a gyerekek”, és amikor megláttak en-
gem a háttérben szintén a szórólapokkal a kezemben, felvéve a 
szemkontaktust, én is kaptam egy mosolyt.

Azok a mosolyok az őszinte, tiszta gyermeknek szóltak, aki va-
lóban úgy gondolja, hogy az emberek segítőkészek. Persze mind-
annyian tudjuk, hogy a szórólapok háromnegyede a bevásárló-
kocsi aljában maradt árván, de örültem, amikor azt láttam, hogy 
a vásárló a szeméhez emelte és elolvasta rajta az írást, hogy infor-
málódjon, vajon mit is akarunk mi tőle.

Azt hiszem, a történet azon része, amelyben én szerepelek, nem 
annyira érdekes, de azért nem hagyhatom szó nélkül a tapaszta-
latomat, amely évről évre visszatér. Természetesen nem általáno-
sítok, de mindig van olyan, aki arra sem veszi a fáradságot, hogy 
elvegye tőlem a szórólapot, és még lenéző „hagyjál már békén” 
pillantásokat is kapok mellé. Ez az, amit a gyermekeimnek csak 
egy-két alkalommal kellett megtapasztalniuk, de akkor tágra 
nyílt tekintettel néztek rám. Nem értették, miért történik ez. Saj-
nos minden igyekezetem ellenére, ha felnőnek, meg fogják érteni.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

NÉZŐPONT

Gyermeki őszinteségGyermeki őszinteség
Munkaerőt vihet el a Volvo Munkaerőt vihet el a Volvo 

A szakképzett és a betanított munkaerőnek is lehetőséget kínál a Kassa környéki új munkáltató. 
Fotó: MTI

Az elmúlt hetekben megnőtt 
az érdeklődés a használt  
autók iránt, az egyik miskolci 
kereskedő szerint már nem-
csak a 2 millió forint alatti, 
hanem az 5-6 milliós jármű-
vekre is van igény.

Júliusban a DataHouse ada-
tai szerint több mint 9600 
import használt személyautó 
kapott magyarországi rend-
számot, ami az egy évvel ez-
előtti és az előző havi értékhez 
képest is 14 százalékos növe-
kedés – közölte a JóAutók.hu. 
Hozzátették, hogy bár a máso-
dik félévben behozott használt 
autók száma várhatóan túl-
szárnyalja az első féléves ada-
tokat, az éves bővülés mérté-
ke mérsékelt, 5 százalék körüli 
marad. Halász Bertalan, az ol-
dal vezérigazgatója az élén-
külést azzal magyarázta, hogy 
a reálkeresetek bővülése előbb-
utóbb törvényszerűen a hasz-
náltautó-importban is érezteti 
hatását.

A behozott használt autók 
között a legnépszerűbb márka 
továbbra is a Volkswagen, amit 
az Opel és a Ford követ. A ne-
gyedik helyen az Audi, az ötö-
diken pedig a BMW áll.

A külföldről behozott jár-
művek mellett a hazai használt 
autók is hamarabb találnak 
gazdára a lapunk által meg-
keresett miskolci kereskedő 
szerint. Burek Szilárd, a Bur-

man Autókereskedés egyik 
ügyvezetője érdeklődésünk-
re elmondta, érzékelhetően 
megnőtt a forgalom az elmúlt 
hetekben.

– Azt tapasztaljuk, hogy 
most már nemcsak a 2 millió 
forint alatti autókat viszik, ha-
nem 5-6 milliós autókat is na-
gyobb számban keresnek. Ta-
lán az állhat a háttérben, hogy 
korábban kivártak, visszafog-
ták a vásárlásaikat a magyar 
családok, most azonban előke-
rültek a tartalékok.

Főleg az európai és a koreai 
modellek mennek jobban, de 
a japán márkák iránt is van 
érdeklődés. A városi terepjá-
rókat (közismertebb nevükön 
az SUV-kat) nagyon szeretik, 
a nagyobb modellek pedig újra 
keresettek – igaz, kisebb ben-
zinmotorral. Burek Szilárd azt 
is elmondta, hogy elsősorban a 
10-15 éves autók iránt érdek-

lődnek a vásárlók. A szakem-
ber felhívta a figyelmet arra is, 
hogy saját szakállára csak az 
próbálkozzon külföldön hasz-
nált autót venni, aki jó kapcso-
latokkal rendelkezik.

– Ha nincs segítség, ak-
kor könnyen bele lehet sétálni 
csapdákba. Érdemesebb olya-
noktól külföldről behozott au-
tót vásárolni, akik ezzel foglal-
koznak, hiszen ők eleve úgy 
választják ki a kocsikat, ami 
itthon is elfogadható minő-
ségű, állapotú. Így a legkisebb 
a mellényúlás és a csalódás le-
hetősége. Mi magunk is min-
dig megnézzük az autót, negy-
venéves gyakorlatunk van 
benne. Nekünk is jól karban-
tartott, rendszeresen szervizelt 
autókat érdemes megvenni, hi-
szen az az érdekünk, hogy ne 
okozzunk bosszúságot az ügy-
feleinknek – fogalmazott.

KUJAN ISTVÁN

Érdeklődnek a drágább használt autók iránt is. Fotó: M. L.

aktuális2024. augusztus 10. 
32. hét | XXI. évfolyam 32. szám 3Miskolci Napló

Élénkül a használtautópiac Élénkül a használtautópiac Vadásszák a kiadó lakásokat Vadásszák a kiadó lakásokat 
A ponthúzást követően idén 
is elindult a miskolci bérleti 
piacon a főszezon, a város-
ba készülő egyetemistákat a 
kollégiumi férőhelyek mellett 
nagy választék várja az albér-
letek terén is.

Folytatás az 1. oldalról

Aki lemarad a kollégiumi fé-
rőhelyekről, vagy eleve nem ezt 
a lehetőséget választja, az a bé-
relhető ingatlanok piacán kezd 
el nézelődni. Juhos Zsolt ingat-
lanértékesítő, az Ingatlan Be-
fektető Klub vezetője szerint 
ilyenkor augusztus elején már 
megindul az érdeklődés, és sok 
esetben a szerződéskötésre is 
sor kerül.

– Elég sok albérletet adok 
ki, sok befektetővel dolgozom 
együtt, van olyan üzletember, 
akinek több kiadó lakása is van 
az Avason. Vannak olyan la-
kástulajdonosok, akik szívesen 

adják ki egyetemistáknak az 
ingatlant, sőt kifejezetten ezt a 
lehetőséget részesítik előnyben, 
és a belső tereket is úgy alakít-
ják ki, hogy a fiatalok igényei-
nek megfeleljen – hangsúlyozta 
az ingatlanszakértő

Mások – vélhetően rossz ta-
pasztalataik miatt – inkább 
nem adják ki egyetemistáknak 
a lakást, mert úgy gondolják, 
hogy hangosak, buliznak és 
tönkreteszik az ingatlant – tet-
te hozzá.

– Az egyetemista albérlőket 
kategóriákra is lehet osztani – 
fogalmazott a szakértő. A te-
hetősebbek egyedül vesznek 
ki egy garzont vagy egy más-
fél szobás lakást, és azt hos�-
szú távra, rendszerint a tanul-
mányaik befejezéséig. De az a 
család, amelyiknek az anyagi 
körülményei megengedik, in-
kább megvásárolja az ingat-
lant, berendezi a fiatalnak, 

vagy eleve úgy veszi meg. Majd 
rendszerint öt-hat év után érté-
kesítik, vagy megmarad befek-
tetésnek – mondta Juhos Zsolt.

Az ingatlanértékesítő elmon-
dása szerint vannak olyanok is, 
akik csak hitelfelvétellel tud-
nak lakást vásárolni, de mégis 
inkább ezt az utat választják és 
saját gyermekük mellé befogad-
nak egy-két egyetemi csoport-
társat, akik bérleti díjat fizet-
nek, így a hitel törlesztője nem 
probléma. Később így a sajátjuk 
lesz, és megmaradhat befekte-
tésnek vagy lakóingatlannak.

Akik nem terveznek hosszú 
távra, vagy nincs anyagi lehe-
tőségük a vásárlásra, azok ál-
talában összeállnak többen, és 
együtt vesznek ki egy albérletet. 
Azonban ebben az esetben elő-
fordul, hogy egy szobában ket-
ten is laknak – tette hozzá.

– Erre a célra a legalkalma-
sabbak egyébként a jellemzően 
avasi, 73 négyzetméteres panel
lakások. Ott ugyanis van há-
rom szoba, amelyen ha ketten 
osztoznak, fejenként legalább 
30 ezer forintot elkérhet a tulaj-
donos, így a hat egyetemistától 
egészen szép összeg jön össze 
havonta. A garzonlakásokat át-
lagosan nyolcvanezer és száz-
ezer forint közötti áron lehet 
kiadni Miskolcon. Az Avason 
ezért az összegért kétszobás la-
kást is kaphat az albérlő – han-
goztatta Juhos Zsolt. És villám-
gyorsan akad is rá jelentkező 
– tette hozzá.                          N. H. K.

Népszerűek az avasi lakások az egyetemisták körében. Fotó: Osz-
tie Tibor
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Múlt péntektől ismét nyitva 
áll Miskolc korokon átívelő 
emblematikus borozójának 
az ajtaja.

Kezdjük a rossz hírrel: Mis-
kolc kultikus vendéglátóhelye, 
a Tokaji borozó bezárt. A jó hír, 
hogy az új bérlő nem csupán a 
belső enteriőrt és a homlokza-
ton feszítő „Minőségi borkós-
toló” feliratot hagyta meg, de a 
szellemiségtől sem kíván meg-
válni. De ne szaladjunk előre.

A Városház téri borzugot a 
Tokaj Hegyaljai Állami Pincé-
szet nyitotta meg 1958 júliusá-
ban. Az akkori mérce szerinti 
legmodernebb technológiával 
mérték az italokat. A borozó 
1976-tól egyetlen üzletvezető 
keze alatt működött. A világ-
járványt követő gazdasági hely-
zetben azonban a jól ismert ajtó 
becsukódott. Egy darabig még 
lakberendezési kiegészítők so-
rakoztak a kirakatban, de a „ve-
gyes üzem” sem mentette meg 
a boltot: a műemlék besorolású 
épület bérleti joga visszakerült 
az önkormányzathoz.

Szunyogh László városi fő-
építész szerint az ingatlan halá-
la, ha üresen áll: ebben az eset-
ben pedig kiváltképp kár volna 
az épületért, és nem csak azért, 
mert Petőfi Sándor is itt szállt 
meg 1847-ben, amikor keresz-
tülutazott Miskolcon.

– A belváros nagy része kö-
zépkori alapokon nyugvó, de 
leginkább eklektikus formában 
maradt fenn. Az említett házsor 
viszont kivétel, jól láthatóak raj-
ta ugyanis a barokk és klasszici-
záló stílusjegyek. Őrzi a sétá-
lóutca nagy eklektikus átépítés 

előtti arcát – fejti ki a főépítész, 
miért fontos a város számára a 
Tokaji borozó épülete.

Az ajtó azonban – szerencsé-
re – nem maradt sokáig zárva. 
Aki az utóbbi hónapokban a 
Városház tér környékén járt, el-
csíphette a megújulás egy-egy 
pillanatát.

Az arculat megváltozott, de 
a „Minőségi borkóstoló” felirat 
a helyén maradt. Ez pedig egy-
fajta jelzés lehet azoknak, akik 
mámoros romantikával emlé-
keznek vissza a Tokajira. A hely 
ugyanis nem zárt be teljesen, 
csak – ahogy a jó bornál szük-
séges – hagyták levegőzni ki-
csit. A boros vonal is maradt: az 
Avasi Kvaterka csapata viszi to-
vább az üzletet VH 5 néven. A 
céljuk egyfelől a megújulás, de 
úgy, hogy közben „meghagyják 
a patinát”.

– Hatvan évvel ezelőtt ez a 
borozó képes volt bemutatni 
az akkori technológia mellett, 
milyenek a jó borok Magyar-
országon – mondta a Miskolci 
Naplónak Burgony Péter, a kva-
terka projektvezetője. – Az em-
lített technológia viszont nem-
igen fejlődött a nyitás óta. Az a 
retró életkép, ahogy egy mérő-
kanállal bort mernek egy fém-
tartályból, amit egy hűtőszer-
kezet tart hidegen, mára nem 
életképes koncepció. A boro-
zó pincéjében egyébként még 
mindig megvannak a régi agg
regátorok, amelyek működ-
tették a rendszert. Viszont az 
italban ez a fajta tárolás olyan 
oxidációs folyamatokat indít el, 
amelyek miatt előbb-utóbb elil-
lan a bor íze.

Burgony Péter szerint a nosz-
talgikus módszert nem lehetett 

fenntartani: ők a kimérés helyett 
csapolt proseccot kínálnak majd 
a vendégeknek. Az egri és a to-
kaji borok mellett a hangsúly a 
Bükk tőkéiről származó italo-
kon lesz, ennek a borvidéknek 
a bemutatása a fő cél. Tulajdon-
képp tehát az avasi rendezvé-
nyek egy egész évben nyitva tar-
tó, állandó pontjaként születik 
újra az emblematikus borozó.

Az új ügyvezető azt is el-
mondta, szándékukban állt 
megőrizni a hely báját, nem 
akarták teljesen megváltoztatni 
a belső enteriőrt: konzerválni 
szerették volna a tizennyolca-
dik századi építészet és a szo-
cializmus időszakára jellemző 
beltér hangulatát, mindezt a 
modern igényeknek megfelelő 
módon. Így mentve át a Tokaji 
borozót az utókornak.

BÁJER MÁTÉ

A „Tokajiba” költözött a Kvaterka 

Az új bérlőnek eszében sincs megválni a kultikus hely szellemiségétől. Fotó: Osztie Tibor

Miskolcot képviselve Ka-
towicében lépett fel a B3 
Blues Projekt még július-
ban. Az együttes a visegrádi 
országok közös fesztiváljára 
állt újra össze, de olyannyira 
jól sikerült a fellépés, hogy 
októberben Miskolcon is 
koncertet adnak.

„Óriási élmény volt, én ilyen 
fesztiválon még soha nem vol-
tam” – mesélt élményeikről 
Kurucz Attila, a B3 Blues Pro-
jekt egyik gitárosa a Miskolc 
Televízió zenei magazinjá-
nak, a Basszuskulcsnak. Hoz-
zátette, hogy lelkileg nagyon 
feltöltődtek a lengyelorszá-
gi vendégjátékon, ahol profi 
technikával dolgozhattak, és 
egy fantasztikus lengyel kö-
zönség előtt játszhattak.

– Ahogy ők szeretik a zenét, 
az igényes zenét, az nagyon 

meglepett engem – fogalma-
zott.

A V4 Blues Fesztiválra 
Csehországból és Szlovákiá-
ból is érkeztek fellépők, Ma-
gyarországot a B3 mellett a 
Pawn Shop Duo képviselte. 
A miskolci önkormányzathoz 
„futott” be egyébként a felké-
rés, hogy a visegrádi négyek 
országait összefogó feszti-
válra delegáljanak egy blues
zenekart. Ha már nemzetközi 
színtéren kell bemutatkozni, 
akkor a B3-ra esett a választás, 
így el is kezdték a szervezést.

A B3-ról tudni kell, hogy 
eredetileg egyetlen alkalom-
ra állt össze egy miskolci klub 
tulajdonosának ötlete nyo-
mán, azonban annyira jól si-
került a bemutatkozás, hogy 
félévente megismételték a 
koncertet. A koncepció lénye-
ge az volt, hogy három mis-

kolci bluesgitáros – Kurucz 
Attila mellett Jónyer András 
és Csécsi Levente – a saját ked-
venc dalait bedobta egy közös 
listába, és mindenki eldöntöt-
te, hogy melyikben szeretne 
együtt zenélni a többiekkel. 
A dob-basszus alap állandó 
maradt, és miután a repertoár 
annyira szerteágazó stílusú, 
így egy női és egy férfi énekes-
sel tartottak fellépéseket.

A koncertjeiken időnként 
olyan neves vendégek is tisz-
teletüket tették, mint mások 
mellett Benkő Zsolt (Herfli 
Davidson, Harakyru Band, 
Garda-Benkő duó) és Gál 
Gábor (Takáts Tamás Blues 
Band). A formáció érdekes-
sége, hogy sohasem lépett fel 
kétszer ugyanabban a felállás-
ban. Az egyik alapító gitárost 
az élet más területre sodor-
ta, így a projekt évekre alvó 
üzemmódba került, azonban 
az idei fesztiválra újra aktivi-
zálódott, és nagy sikerrel kép-
viselte Miskolc városát az ese-
ményen.

Most pedig egy újabb meg-
valósítandó projekt vár a B3-
ra, hiszen október 11-én a 
Gárdonyi Művelődési Ház-
ban lépnek fel a Takáts Tamás 
Blues Band előtt. Erről és a 
lengyelországi fellépésről to-
vábbi részleteket hallhatnak 
majd hétfőn, a Miskolc Tele-
vízió híradóját követő Bas�-
szuskulcs zenei magazinmű-
sorban.

KUJAN ISTVÁN

Miskolci blues Katowicében 

Kurucz Attila a Basszuskulcsban mesélt a külföldi vendégjátékról. 
Fotó: Osztie Tibor

Párazáró fóliás trapézlemez-
re cserélik a Zsarnai piac 
kőasztalos sorainak tete-
jét, hogy védve legyenek az 
esőtől.

Kicserélik a Zsarnai piacon 
a kőasztalos sorok fölötti régi 
tetőt az üzemeltető Miskol-
ci Városgazda Nonprofit Kft. 
munkatársai, hogy megvédje 
a portékákat és a vásárlókat a 
kicsapódó párától és az eső-
víztől. A fejlesztés körülbelül 
10 millió forint saját forrásból 
valósul meg. A megújult he-
lyeket már most hétvégén bir-
tokba vehetik az árusok.

– A kétsoros kőasztalok 
fedésével foglalkozunk. Elő-
ször felszedtünk két sort, 
hogy a kereskedők be tud-
janak parkolni a helyükön 
hagyott sorok közé az autó-
ikkal. Két héttel ezelőtt el-
kezdődött a vasszerkezetek 
összeállítása, amelyeket egy 
hete festettünk le. Jelenleg új 
tetőt helyezünk rá. Kétszer 
két sort már lefedtünk, és a 
napokban kezdtük el a har-
madik párt, amit a hétvégé-
ig szeretnénk befejezni. Jövő 
héten pedig, az új kenyér ün-
nepére készülődve, levágjuk a 
sorok között a füvet – nyilat-
kozta Ivány István, a Miskol-
ci Városgazda Nonprofit Kft. 
piacdivíziójának a vezetője 
stábunknak.

Hozzátette, hogy egy sorpár 
és egy keresztben található sor 

egyelőre forráshiány miatt ki-
maradt a munkából, de ké-
sőbb ezek is új tetőt kapnak. 
A tetőszerkezetet pedig sze-
retnék egybefüggővé tenni, és 
áram bevezetésével megolda-
nák a világításukat.

– Korábban hagyományos 
trapézlemezek borították a 
szóban forgó piaci sorokat, de 
ezt most párazáró fóliás tra-
pézlemezre cseréljük. Az új le-
mez azért előnyös, mert meg-
gátolja, hogy a hajnali párából 
kicsapódó kondenzvíz, illetve 
az eső lecsöpögjön az árura 
vagy a vásárlókra – magya-
rázta a piacvezető.

Kérdésünkre válaszolva el-
mondta, hogy a fedett helyek 
bérlése méterenként 15-20 
százalékkal drágább a leg-
olcsóbb, fedetlen, autóbeál-
ló nélküli helyekhez képest, 
amelyeknek métere 500 forint 

egy napra. A havi bérleti szer-
ződés azonban napi szinten 
jobban megéri a piac bármely 
részén.

Majd kifejtette, hogy folya-
matosan gyűjtenek a Zsar-
nai piac fejlesztéseire, hogy 
élhetőbbé tegyék. Ezek min-
dig olyankor valósulnak meg, 
amikor egy nagyobb összeg 
rendelkezésre áll. Megosztot-
ta, hogy korábban komplett 
beléptetőrendszert és hűtő-fű-
tő berendezést alakítottak ki. 
A lemezbódékat az időjárástól 
védettebb helyre tették át és 
árammal látták el. A vásárlói 
toalettet szintén fejlesztették. 
Két kamerájuk pedig négyre 
bővült. Legközelebb a délke-
leti sarokban szeretnének ja-
vítani a csapadékelvezetésen. 
Távlati cél a hangosítás fejlesz-
tése is.

DETZKY ANNA

Folytatódik a Zsarnai felújítása 

Magad uram, ha szolgád 
nincs – gondolták a közép-
iskolások, és szerveztek egy 
fesztivált maguknak.

A nyár a zenei fesztiválok 
időszaka. Világszerte ismert 
bandák koncertjeit is elcsíp
hetjük egy-egy bejáratott 
eseményen. Azonban nem 
mindenki teheti meg, hogy 
egy fél országot átutazzon, és 
kisebb vagyont költsön belé-
pőkre. Főleg igaz ez a frissen 
végzett középiskolásokra, 
akiknek a nyaruk felét kitet-
te az érettségizés és a felvéte-
li procedúra. Miskolcon né-
hány agilis fiatal arra jutott, 
kezükbe veszik az irányítást, 
és nekilátnak, hogy rendez-
zenek egy fesztivált itt, a vá-
rosban, helyi előadókkal, sa-
ját maguk örömére. Ez lett a 
Csengey-kerti Party.

– Elkezdtünk viccelődni a 
barátainkkal, hogy kéne csi-
nálni egy fesztivált valame-
lyikünknél, otthon a lakás-
ban – mesélte a lapunknak 
Lippai Panna, az egyik öt-
letgazda, aki idén végzett a 
Zrínyi Ilona Gimnáziumban, 
jövőre pedig már Kaposvár-
ra fog járni színművészetire, 
ezt a nyarat azonban szerette 
volna feledhetetlenné tenni a 
barátaival, itt, Miskolcon.

– Az egyik hírhedt have-
runk után Tátra fesztként 
indult a dolog, majd a poén 
egyre komolyabbá alakult, 
és megkezdődött az ötletbör-
ze. Hamar rájöttünk, hogy 
egy minifesztivál megszer-
vezése sem egy leányálom. 

Maga a szervezés folyamata 
is nagyon izgalmas – szere-
tem az aktív kikapcsolódást, 
ami a barátaimra is jellem-
ző, hiszen nem csak egyedül 
vagyok benne a buliban. A 
barátaimmal, Tátrai Leventé-
vel és Bém Bálinttal kezünk-
be vettük a dolgot, a szűkebb 
társaságunk pedig rengete-
get segít nekünk – meséli a 
végzős lány, hozzátéve, sok 
segítséget kaptak a Miskolci 
Kulturális Központ munka-
társaitól is, akik hamar mö-
géjük álltak.

– A zenekarok ingyen vál-
lalták a fellépést, így nekik is 
hálásak vagyunk – tette hoz-
zá Lippai Panna. A rendez-
vényt augusztus 18-án tart-
ják a Csengey-kertben olyan 
fellépőkkel, mint a Nahaj 
akusztik, a Day out, a Zsäya 
vagy a Tisztakosz. Mellettük 
fiatal helyi DJ-k is vállalták 
a fellépést a Csengey-kerti 
Partyn.

BM

Csináld magad! 

A vásárlókat, a kereskedőket és a portékákat is védi majd az új 
tető. Fotó: Osztie Tibor
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Hazánkban minden adott a 
medvék tartós megtelepedé­
séhez, de szaporodó állomá­
nyunk még nincs.

A Magyar Országos Med-
ve Figyelő Facebook-oldal tett 
közzé néhány napja egy videót, 
amin anyamedve volt látható a 
bocsaival – adta hírül a hvg.hu. 
Azt írták, hogy a Nógrád vár-
megyei Cered község közelében 
készült. Hozzátették, hogy való-
színűleg ugyanazt a medvecsa-
ládot rögzíti, amelyet egy hónap-
ja Jávorkút környékén észleltek 
több alkalommal. A medvefi-
gyelő állította, hogy az állatok 
jávorkúti megjelenéséről tud a 
hatóság, a lakosság és a vadászok 
is. Az oldal működtetői meg-
keresésünkre elárulták, hogy a 
posztjaikat civilek jelzései alap-
ján teszik ki.

Azóta Tajti László, Cered pol-
gármestere cáfolta a medvék je-
lenlétét a település határában a 
község hivatalos közösségi olda-
lán. A Magyar Országos Medve 
Figyelő pedig törölte a posztját. 
Az észleléseket egyelőre a Bükki 
Nemzeti Park Igazgatósága sem 
tudta megerősíteni sem Cered, 
sem Jávorkút közelében.

– A nagyragadozók életmód-
jából következik, hogy szinte 
bárhol felbukkanhatnak, kü-
lönösen a tavaszi, kora nyá-
ri párzási időszakban, ugyanis 
országnyi területeket képesek 
bejárni. Jellemzően a hímek 
vándorolhatnak messzebbre 
nőstény vagy saját terület után 
kutatva – nyilatkozta lapunk-
nak Sütő Dávid, a WWF Ma-
gyarország Nagyragadozók 
programjának vezetője.

– Mozgáskörzetükön belül 
a nőstények is kóborolhatnak 
bocsaikkal biztonságos, táplá-
lékban gazdag részekre. Majd 
visszatérhetnek pihenőhelyeik
re. Kóborlásuk oka egyrészt az, 
hogy a medve mindenevő, és 
sok helyről gyűjti be a táplálé-
kát. Másrészt az idegen hímek 
elpusztíthatják a bocsokat, hogy 
a nőstényeket idő előtt pároso-
dásra bírják. A medvebocsok 
2-4 éves korukig anyjuk mellett 
maradnak – fejtette ki.

Elmagyarázta, hogy a bar-
namedvék a bundájuk színét, 
mintázatát gyorsan változtatják. 
Télire pedig felhizlalják magu-
kat. Tehát küllemük megfigye-
lésével nem lehet megállapítani, 
hogy egy videón ugyanazokat 
az állatokat látjuk-e, mint egy 
másik felvételen, és a nemüket is 
nehéz meghatározni. A borzok 
nyomait pedig gyakran nézik a 

túrázók medvebocsokénak. Biz-
tosan azonosítani az egyedeket 
genetikai mintavétellel lehetsé-
ges, például ürülékből.

Kiemelte, az Északi-közép-
hegységben minden feltétel 
adott a barnamedvék megtele-
pedéséhez. Erről azonban csak 
akkor lehet majd beszélni, ha 
már bizonyítottan szaporodó ál-
lomány lesz hazánkban.

– A medveészlelések nem in-
dokolják, hogy elkerüljük az er-
dőt. A medvék nem tekintenek 
minket zsákmánynak, de a nős-
tények féltik a bocsaikat – hang-
súlyozta a szakértő. – A nagyra-
gadozók inkább hajnalban és a 
szürkületi órákban aktívak. El-
kerülhetjük a találkozást velük, 
ha beszélgetünk a túratársaink-
kal, vagy medvecsengőt viszünk 
magunkkal. Alapszabály, hogy 
maradjunk a kijelölt ösvényen, 
és távolodjunk el a sűrű növény-

zettől! Ne használjunk erős illa-
tú kozmetikumokat, ne vigyünk 
magunkkal erős szagú élelmet, 
és a szemetet ne hagyjuk az er-
dőben – javasolta a Nagyragado-
zók program vezetője.

Hozzáfűzte, hogy medvelak-
ta élőhelyeken kempingezéskor 
háromszögalakban, a sátortól 
lehetőleg százötven méterre he-
lyezzük el az élelmet egy fára 
felhúzva. A háromszög másik 
csúcsában szintén százötven 
méterre tegyük a tábortüzet! 
Amennyiben személyesen talál-
kozunk medvével, hátrálva mi-
nél hamarabb hagyjuk el a terü-
letet, a medvét szemmel tartva, 
de nem a szemébe nézve! Ha 
észrevesz, akkor felemelt kézzel 
beszéljünk az állathoz és hátrál-
junk! Odadobhatunk neki vala-
mit, amivel lekötjük a figyelmét 
– sorolta.

DETZKY ANNA

Egyelőre legenda a jávorkúti medve 

Az Északi-középhegységben minden feltétel adott a barnamedvék megtelepedéséhez. Fotó: Magyar 
Országos Medve Figyelő

Az új jegytípus célja a MÁV­
INFORM szerint az, hogy ké­
nyelmesebbé tegye az utazást, 
és egyelőre csak a fővárosból 
induló és oda érkező buszokon 
érhető el.

Távolsági kiegészítő jegy he-
lyett helyjegy vásárolható a Vo-
lánbusz egyes járatain – jelen-
tette be a MÁV. Váczi Viktor, a 
MÁVINFORM sajtóügyeletese 
munkatársunknak elmondta, 
az új helyfoglalási lehetőséget 

fokozatosan vezetik be, a hely-
jegyek MÁV-appban, a jegy.
mav.hu felületen, a jegypénztá-
rakban és a MÁV-START au-
tomatáiban vásárolhatók meg, 
és távolságtól függetlenül há-
romszáz forintba kerülnek. Az 
új, egységes helyjegy először a 
Budapestről induló és oda ér-
kező távolsági autóbuszokon 
érhető el.

– A helyjegy az autóbuszo-
kon a korábban az emelt szintű 
szolgáltatást nyújtó járatokon 
érvényes, úgynevezett távolsá-
gi kiegészítő jegyeket váltja fel, 
ezeknek a rendszere bonyolult 
volt, hiszen függött az utazás tá-
volságától, illetve a megvásárlás 
is nehézkes volt – hangsúlyozta 
Váczi Viktor.

Hozzátette, a MÁV-VO-
LÁN-csoport az egységes hely-
jegyet már tavaly nyáron, a nem 
IC-minőségű kocsikból álló, de 
helyjegyköteles vonatokon, illet-
ve vonatrészeken is bevezette.

„A Volán-járatokra érvényes 
egységes helyjegy célja, hogy 
még kényelmesebbé tegye az 
utazást. Az újítás miatt ugyanis 
a helyjegyet vásárlók csúcsidő-
ben, fokozott utasforgalom mel-
lett is garantált ülőhelyen, ké-
nyelmesen tölthetik utazásukat. 
A helyjegyet nem váltó utasok 
csak a fennmaradó, nem foglalt 
ülőhelyeket vagy az állóhelyeket 
foglalhatják el” – emelte ki Váczi 
Viktor.

A tervek szerint az új helyjegy 
a budapesti járatok után több 
lépcsőben a vidéki városok kö-
zött közlekedő távolsági járato-
kon is elérhetővé válik. A hely-
jegy a MÁV-appban, a jegy.mav.
hu felületén, a vasúti és autóbu-
szos pénztárakban, valamint 
a MÁV-START automatáiban 
váltható meg. Érdemes azonban 
tudni, hogy az online megvásá-
rolt helyjegyek öt százalékkal ol-
csóbban érhetőek el.

TAJTHY ÁKOS

Helyjegyet vezettek be a Volánnál is 

Az új jegytípust több lépcsőben vezetik be a vidéki városokban. 
Fotó: Juhász Ákos

Július elején tűnt el  
a húszemeletes miniatűr 
mása az Avasi kilátó pár­
kányáról. A miniszobor  
a héten előkerült.

Megkerült a húszemele-
tesről mintázott miniszobor 
– erről a miskolci polgár-
mesteri hivatal sajtóosztálya 
számolt be kedden. Mint fo-
galmaztak, az alkotás július 
utolsó napjaiban tűnt el az 
Avasi kilátó párkányáról. Ki-
derült, a makettet egy hölgy 
adta oda a kilátó körül dol-
gozó munkásoknak, akik a 
szobrot kedden eljuttatták a 
polgármesteri hivatalba.

„Ezt követően egyeztetés 
kezdődött a kilátó kivitelező-
jével és a szoborhoz kötődő 
alkotóval, annak érdekében, 
hogy a makettet minél ha-
marabb visszahelyezzék, és 
az újból látható legyen a kilá-
tó párkányán” – írták.

Ahogyan az ismert, az iko-
nikus miskolci építményeket 

ábrázoló miniatűr együttes 
még januárban, az Első Mis-
kolci Lions Clubnak, mint 
a vakok és gyengénlátók jó-
szolgálati támogatójának 
kezdeményezésére és az ön-
kormányzat javaslatára ka-
pott helyet a kilátóban.

Tizenhárom szobor ké-
szült el, melyek templomo-
kat, a Diósgyőri várat vagy 
éppen a Palotaszállót ábrá-
zolják. A bronzból készült 
modellszobrokat három mis-
kolci alkotó öntötte formába: 
Csernok Tibor szobrászmű-
vész, Országh Gábor iparmű-
vész és Papp Lóránt dekor-
mágus.

Az alkotások egyébként 
az Avasi kilátó felújításának 
részeként kerültek ki a vá-
ros jelképének számító épü-
letre. Az ikonikus építmény 
rekonstrukciója tavaly már-
ciusban kezdődött és decem-
berben vehette ismét birtok-
ba Miskolc közössége. 

MN

Meglett a szobor 

Az Eger mögött második 
helyen zárt az MVLC az U16-
os korosztály számára kiírt 
nemzetközi Mento Kupán, 
amit kilencedik alkalommal 
rendeztek meg a héten az 
Ellipsum Strandfürdőben. A 
miskolci vízilabdaklub adta a 
torna legjobb kapusát.

Sorra tapsolunk a magyar 
felnőtt versenyzők szenzá-
ciós teljesítménye láttán az 
olimpián, de közben az után-
pótlásban is zajlanak az ese-
mények. Szerdától péntekkel 
bezárólag Miskolc adott ott-
hont a Mento Kupának, ahol 
a PannErgy-MVLC korosz-
tályos fiú vízilabdázói mellett 
Eger, Székesfehérvár, valamint 
Kassa és Nagyvárad fiataljai 
vívtak meg egymással Mis-
kolctapolcán.

A hazaiak rögtön az első 
mérkőzésen összecsaptak a 
legerősebb ellenfelükkel, végül 
szűken, de vereséget szenved-
tek Eger csapatától (14:12). Még 
a nyitónapon sikerült azonban 
javítani, a kassaiakat jó játékkal 
múlták felül Popovics Miklós 
vezetőedző tanítványai (20:7). 
Csütörtökön újabb győzelem 
következett, a szorosabb ered-
ményt hozó első félidő után a 
miskolci pólósok magabiztos 
játékkal győzték le székesfe-
hérvári ellenfelüket (15:9). Pén-
teken aztán a nagyváradiakkal 
szemben pólózhattak, és újfent 
magabiztosan, helyenként lát-

ványos megoldásokkal győz-
tek az MVLC fiatal tehetségei 
(16:7). Így tehát végül egyetlen 
vereséggel és három győzelem-
mel a második helyen zárták 
az idei Mento Kupát.

A péntek kora délutáni díjá-
tadó ünnepségen Hercsik Ist-
ván, a Mento Kft. ügyvezetője, 
a miskolci vízilabdaklub elnö-
ke reményét fejezte ki, hogy 
minden csapat épül a tornán 
tapasztaltakból.

– Nagy meccseket, komoly 
küzdelmeket láthatott a kö-
zönség. Remélem, jövőre is 
meg tudjuk rendezni a ku-
pát, ami már a tizedik lesz – 
mondta.

Bachner András utánpótlás 
szakmai igazgató arról szólt, 
hogy minden évben komoly 
tehetségek tűnnek fel a kupán, 
és azt is öröm látni, hogy a klu-
boknál komoly szakmai mun-
kát végeznek.

Popovics Miklós, a 
PannErgy MVLC U16-os csa-

patának vezetőedzője úgy érté-
kelt, hogy minden mérkőzésen 
más védekezési stílust vettek 
elő, hogy gyakorolni tudjanak.

– Az elsődleges feladat az 
volt, hogy lépésről lépésre ha-
ladjunk. Örülünk, ha nyerünk, 
ha jó játékkal nyerünk, de nem 
ez az elsődleges szempont. A 
bajnokságra készülünk, azt 
szeretnénk, hogy minél na-
gyobb legyen a repertoárunk 
mind támadásban, mind véde-
kezésben – húzta alá, örömét 
fejezve ki amiatt, hogy a torna 
legjobb kapusát a csapata adta.

Matula Balázs kapta ugyan-
is az ezért járó serleget. A fiatal 
hálóőr azt mondta, kilenc éve 
vízilabdázik.

– Elégedett vagyok azzal, 
hogy kapusként tudom segíte-
ni a csapatot, szerintem ebben 
a pozícióban tudom tenni a 
legtöbbet a sikerért – fogalma-
zott, dicsérve az előtte felálló 
védelmet.

KUJAN ISTVÁN

Ezüstérem a Mento Kupán 

Matula Balázs lett a torna legjobb kapusa. Fotó: Osztie Tibor

A szobor már megvan, és hamarosan ismét látható is lesz. Fotó: 
Osztie Tibor

Összeolvadnak
Ide kapcsolódó hír, hogy év 

végével összeolvad a MÁV-
START Zrt. és a Volánbusz Zrt- 
– ez július végén lett hivatalos. 
Az integráció eredményeként 
a két vállalat, kiegészülve a 
MÁV-HÉV Zrt. személyszál-
lítási üzletágával és a MÁV 
Rail Tours Kft.-vel, egyetlen 
társaságként folytatja majd 
tevékenységét MÁV Sze-
mélyszállítási Zrt. néven. A 
24.hu hírportál azt írja: Az ál-
lami tulajdonú személyszállí-
tó nagyvállalatok fúziója már 
régóta napirenden volt, és az 
úgynevezett MÁVAUT-kon-
cepció jogi és adminisztratív 
folyamatait 2024 végéig kell 
lezárni. Lázár János építési 
és közlekedési miniszter azt 
mondta, nem tűnnek el a jól 
ismert márkanevek: „Egy a 
cég, egy a szolgáltatás és há-
rom a márkanév: MÁV, Volán 
és HÉV.”
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A pszichológus szerint a gyer-
mekeknek elég augusztus vége 
felé elkezdeni a készülést a 
következő tanévre, az előttünk 
álló néhány hét még minden-
képpen a pihenésé.

Eltelt már több mint egy hó-
nap a nyári szünetből, a gyere-
kek valószínűleg már túl vannak 
egy-két napközis vagy ottalvós 
táboron, esetleg családi nyara-
láson, sokan a nagyszülőknél 
töltik az időt. Élményeket gyűj-
tenek, vagy csak egyszerűen ki-
pihenik a tanév fáradalmait. 
Mert igenis szükségük van a ki-
kapcsolódásra, pihenésre, a sza-
badságra csakúgy, ahogyan a 
szüleiknek is.

A tanulásra, iskolára ilyenkor 
még nem gondolnak. Ők nem, 
de a szülők közül vannak, akik 
igen. Nem is tehetnek máskép-
pen, hiszen a marketing megta-
lál mindenkit. Nem ritka, hogy 
már július végén sulikezdő ak-
ciókkal csábítanak a tanszere-
ket árusítő üzletek, de az biztos, 
hogy augusztus elején elindul a 
kampány.

Vajon hagyjuk-e, hogy ezek 
az impulzusok nyomást gyako-
roljanak ránk? Vagy azok a szü-
lőtársaink inspiráljanak, akik 
nyáron is fontosnak tartják a 
tantárgyak buzgó gyakorlá-
sát? Hiszen tematikus táborok-
ba íratják, netán magántanár-
hoz járatják a gyerkőcöket. Tóth 
Andrea pszichológus, fejlesztő-
pedagógus véleménye szerint jú-
liusban még biztosan nem szük-
séges az iskolával, a tanulással, 
kötelességekkel foglalkozni.

– Mivel a tanév idén hosszabb 
volt egy héttel, ezért még az a 
pár hét, ami eddig eltelt a nyá-
ri szünetből, nem volt annyi-
ra hosszú, hogy azt mondhat-
nánk, már kipihenték magukat 
a gyerekek, hiszen még regene-
rálódniuk kell mentálisan is. Fi-
gyelembe véve, hogy a követ-
kező tanév is jó hosszú lesz – a 
szeptemberi iskolakezdéshez 
képest leghamarabb október 
végén lesz szünet –, ezért oda 
kell figyelni, főleg az alsó tago-
zatos kisdiákokra, hogy sok-
sok játék, kötetlen, szabadban 
töltött időtöltés legyen a nyári 
programjukban – hívta fel a fi-
gyelmet Tóth Andrea. Hozzá-
tette, hogy elegendő augusztus 
második felében, úgy huszadi-
ka környékén elkezdeni az isko-
lai dolgokkal foglalkozni.

„Amikor játszik a gyerek, jól 
érzi magát, az érzelmei domi-
nálnak, akkor a bal agyfélteké-
je aktívabb, amikor a tanulásra 
koncentrál, akkor a jobb agyfél-
tekét használja inkább. Persze a 
kisebbek olvashatnak mesét, el-
kezdhetik apránként haladva a 
kötelező olvasmányt, játékosan 
gyakorolhatják a számolást, de 
ne legyen kényszer” – vélekedett 
a pszichológus.

A szakember szerint a gyer-
mekek esetében szintén jellem-
ző, hogy nyáron felborul a bio
ritmusuk, gyakran előfordul, 
hogy későn fekszenek le, reggel 
sokáig alszanak, hiszen nem kell 
sehová sietni. „Ezért a napirend-
jüket is érdemes augusztus má-
sodik felében már visszaállítani, 
hozzászoktatni a gyermekeket 
újra a korán keléshez. A fokoza-

tosság azonban igaz a nagyobb 
gyerekekre is, valamint a tanu-
lásra egyaránt. A kisebbeknek 
elegendő először naponta csak 
10-15 percet gyakorlásra fordí-
tani, nem kell egy 45 perces tan
órát végigcsinálni” – hangsú-
lyozta a pszichológus.

– Az idegrendszer pihente-
tését a lehető legtovább ki kell 
húzni, hogy majd kevésbé fárad-
jon el a gyermek, ha az iskolában 
kell teljesítenie. Addig is arra kell 
rávenni lehetőleg még a nagyob-
bakat is – akik a virtuális világ-
ban élik a társadalmi életüket 
– hogy menjenek focizni, bicik-
lizni, rollerezni. Tulajdonképpen 
mindegy a végzett tevékenység, 
csak a szabadban és társaság-
ban legyenek – fűzte hozzá Tóth 
Andrea.

NAGY-HANKÓ KRISZTINA

„Hogy legyen mit mesélni!” 

A legjobb, ha nyáron szabadban és társaságban vannak a gyerekek. Fotó: Pixabay

Nagyszabású jubileumi 
ünnepséget rendezett a 
Mozgegylet a Vasgyári Kö-
zösségi Házban.

Szerte a vármegyéből ér-
keztek a Mozgássérültek 
és Barátaik Miskolc Váro-
si Egyesülete (Mozgegylet) 
35. évfordulójának rendez-
vényére augusztus 2-án a 
Vasgyári Közösségi Házba. 
A születésnap a korábbi ha-
gyományokhoz híven a kö-
szöntők után zenés-táncos 
mulatsággá alakult.

„Éves találkozónkat tavaly
előttig mindig a Csanyikban 
tartottuk, aztán a könnyebb 
megközelíthetőség miatt ta-
valy áttelepültünk a Vasgyári 
Közösségi Házba” – mondta 
köszöntőjében Gergely István, 
a Mozgegylet elnöke, aki ví-
vásban és kosárlabdában szép 
sikereket ért el kerekesszékes 
sportolóként.

„1989. augusztus 12-én ala-
pították meg elődeink egye-
sületünket, amelynek legel-
ső elnöke Harsányi Katalin 
volt. Az idősebbek jó szív-
vel emlékeznek Igló Gyulá­
ra, aki 1993-tól 1998-ig ve-
zette a Mozgegyletet. Utána 
Horánszky Árpád termékeny 
időszaka következett, akinek 
a közhasznú státuszát kö-
szönheti a szervezet. Továbbá 
2002-ben indult el a támoga-
tószolgálat, 2003-ban pedig 
megalakult a Senior Klub. 
2005-től 2012-ig pedig Braun 
János vette át az elnökséget, 

aki meghatározó személyiség 
volt. Jó magam Malák Szil­
viától örököltem meg a veze-
tést 2020-ban” – ismertette.

Megosztotta, hogy az el-
múlt években valósult meg a 
Mozgegylet székhelyváltása. 
A Győri kapu 42.-be költöz-
tek, jól megközelíthető hely-
re, Miskolc önkormányzata 
és a Mozgássérültek Egyesü-
letének Országos Szövetsé-
ge (MEOSZ) támogatásának 
köszönhetően. Az ingatlant 
megvásárolták. Legfőbb tevé-
kenységi körük, az érdekvéde-
lem pedig mostanra kibővült. 
Rendelkeznek gyógyászati 
segédeszköz-kölcsönzővel és 
mentorszolgálattal is.

Elárulta, hogy a miskolci 
önkormányzat szakmai kér-
désekben meghallgatja az 
Mozgegylet véleményét. Pél-
dául a Thököly híddal és az 
Avasi kilátóval kapcsolatban 

is folytattak az akadálymen-
tesítéssel kapcsolatos egyezte-
téseket. Elégedettek Miskolc 
tömegközlekedésével is. A 
megállók és a járatok egy ré-
sze könnyen használható szá-
mukra.

„Gratulálok a szervezetnek, 
hogy 35 év után mindig meg 
tudott újulni, és ma is nagy 
létszámban tevékenykedik. 
Stabil, életerős, perspektivi-
kus működést tudnak bemu-
tatni és szakmai munkájuk 
példaértékű. Mindez nagyon 
fontos, mert civil szervezet-
ként létezni és működni nem 
egyszerű a feladata” – hang-
súlyozta Kerek Judit, Miskolc 
polgármesteri kabinetjének 
civil és esélyegyenlőségi refe-
rense, aki átadta Varga And­
rea alpolgármester üdvözletét 
is és egy palack Miskolc Város 
Borát, valamint egy elismerő 
oklevelet.                 DETZKY ANNA

Gergely István és Csattosné Simon Mária, a Senior Klub vezető-
je. Fotó: Mocsári László

Harmincöt éve a mozgássérültekért 

Szeptember 15-éig várja a 
tárgyi és pénzadományo-
kat a rászoruló gyermekek 
támogatására a Katolikus 
Karitász.

A Katolikus Karitász „Le-
gyen öröm az iskolakezdés!” 
mottóval meghirdetett akció
ja szeptember közepéig tart. 
Az ebben az időszakban ér-
kező jótékonysági adományo-
kat teljes egészében az iskolás 
gyermekek támogatására for-
dítják – olvasható a szervezet 
portálján.

A 1356-os adományvonal 
hívása mellett (hívásonként 
500 forint) online adomá-
nyozásra is lehetőség nyílik 
a Katolikus Karitász honlap-
ján keresztül „Iskolakezdés” 
megnevezéssel. A Karitász 
központi bankszámlájára is 
örömmel fogadják a beérkező 
támogatásokat.

Ezzel párhuzamosan a jó-
tékonysági szervezet egyház-
megyei központjai helyi szin-
ten is várják a diákok sikeres 
tanévkezdését megalapozó 

tárgyi és anyagi hozzájáru-
lásokat. Ezek között lehet is-
kolatáska és bármilyen olyan 
tanszer, illetve felszerelés, 
amely a tanulást segíti.

Az adományokat Miskol-
con a KaritászPonton, a Ki-
rály utca 5/a szám alatt lehet 
leadni kedden és csütörtökön 
13-tól 16 óráig és szerdán 10-
től 14 óráig.

Továbbá a görögkatolikus 
Missziós Irodában, a Szeles u. 
35. szám alatt is leadhatók. Ér-
deklődni a +36 30 957 7069-es 
és a 46/792-713-es telefonszá-
mokon vagy a missziosiro-
da@gmail.com e-mail címen 
lehetséges.

A Katolikus Karitász tanév-
kezdési adománygyűjtő kam-
pányával évente közel 10 ezer 
nehéz sorsú gyermek kedvező 
iskolai előmenetelét alapozza 
meg. A korlátozott lehetősé-
gekkel rendelkező gyermekek 
akár egy nagyvárosban, akár 
egy vidéki zsákfaluban ne-
velkednek, kisebb hátránnyal 
kezdhetik meg így a 2024/25-
ös tanévet.                                MN

Tanszerekkel segítenek

JEGYZET

Több mint egy évtizeden át 
egyedüli gyerek voltam a belvá­
rosi házban. Bejárásom volt a 
házmesteri pincelakástól a pad­
lásig. Kedvence lehettem a csak­
nem szomszédos, teljesen egye­
dül élő Etelkának. Lenyűgözött 
a szépen berendezett másfél 
szobás lakása. A gangon bicik­
lizve, ha hívott, ha nem, becsá­
bultam hozzá. Nagyon tetszett 
nekem a cirádás Telefunken rá­
diója, amelynek a varázsszeme 
állandóan villogott, a masina 
meg mindig halkan szólt. Min­
den sarokban egy óriási ernyős 
állólámpa világított, mellette 
meg nagy, bordó rekamié emel­
te az igazi polgári lakás miliőét. 
A csúcs persze a kétajtós, nagy, 
álló ingaóra, az általam isme­
retlen paravánszerű spanyol­
fal társaságában. A mi nagy, 
üres lakásunkhoz képes kitűnt 
az óra, amely nem járhatott, 
mert hiányoztak belőle a sú­
lyok. Egyszer, anélkül, hogy kí­
váncsiskodtam volna, magától 
árulta el, hogy számára men�­
nyire kedves ez az időmérő szer­
kezet. Állítólag negyedóránként 
harangozott, de a háborúban 
aranynak vélték az oroszok és a 
súlyokat magukkal vitték.

A mi időnkben, az ötvenes 
évektől Etelka a Tüzép vállalat­
nál volt tisztviselő, szerencsénk­
re a szénellátási csoportnál. Ez 
kapóra jött mindannyiunknak, 
hiszen tőle is függött, kinek mi­
kor szállítanak és melyik bányá­
ból. Az emeleten lakó asszonyok 
jó időben, minden délután sorra 

kiültek az erkélyre. Elsőre mind­
annyian az ajtajuk elé álltak, de 
néhány perc múlva már együtt 
könyököltek előttünk. A volt 
megyaszói jegyző nagyothalló 
felesége csak bólogatott. Juliska, 
a Búza téri kifőzde szakácsa jól 
megértette magát Eszter néni­
vel, aki csak amolyan alkalmi 
bejárónő volt. Etelka, a tipptop 
elegancia megtestesítője kiló­
gott a sorból. Mihelyst hazaért 
a munkából, selyem köntösre 
váltott, így mindenkinél elegán­
sabbnak tetszett. Nem illő, de 
sokszor hallgatóztam, és most 
is csak azt mondhatom, akadt 
közös témájuk. S nemcsak a 
szénhiány vagy az időjárás. Egy 
olyan időben, amikor három­
szor is meg kellett gondolni, mi­
kor, hol és kinek mit mondunk. 
A csacsogásuk közül nem fe­
lejtettem el, Etelka egyszer, tel­
jesen váratlanul hozta szóba, 
hogy valamikor, a világháború 
előtt a Budai Várban dolgozott 
és a siklóval járt fel. Ez a várbéli 
utazása kíváncsivá tett.

Végül is csaknem húsz esz­
tendőm volt arra, hogy ebben 
a sokféle ember lakta házban 
mindenkit megismerhessek. 
Közülük Etelka volt az egyet­
len, aki leginkább különbözött 
a többiektől. Például újság csak 
Etelkának járt, aki kora reggel 
az erkélyen cigarettázva lapoz­
ta. Később magam is tőle köl­
csönöztem az Észak-Magyaror­
szágot. S mielőtt elköltöztünk, 
családiasan jó volt a szomszéd­
ság. Megesett, hogy korán be­

csengetett, a levélnyíláson át be­
csúsztatta a lapot, ha felfedezte 
benne a cikkemet. Így emlékez­
tem rá hosszú évtizedekig.

Végül jó húsz évig nem is hal­
lottam a régi szomszédjainkról. 
Majd egyszer valaki telefonon 
értesített, hogy Etelka hosszú 
betegség után a kórházban el­
hunyt. S belefoglalt a végren­
deletébe. Egyetlen rokonától 
tudtam meg, hogy halála előtt 
sokat emlegetett, és emlékezett 
rá, nekem mennyire tetszett az 
a súlyaitól megfosztott állóó­
ra. Sosem hittem volna, Etel­
ka írásba foglaltatta, ez csak az 
enyém lehet.

Meghatódtam, megilletőd­
tem és elszomorodtam. Bár 
elköltöztünk, illő lett volna 
egyszer-kétszer nekem is érdek­
lődni a hogylétéről. Végül ősz 
fejjel elballagtam az öröksége­
mért, amely rám várt. A már 
csaknem kipucolt üres lakás­
ból az órához megkaptam a so­
kat megcsodált paravánt is. Ott 
tudtam meg azt is, hogy Etel­
ka párja háborús bűnök miatt 
menekült el Miskolcról. S ezek 
után egyedüllétre rendezkedett 
be. Tragikus magányában tel­
jesen bezárkózott, s miután mi 
is elköltöztünk a házból, még 
a folyosói traccspartik is meg­
szűntek.

Becsben őrzöm a világos, po­
litúros állóórát. Sokszor gondol­
tam, hogy meg kellene csináltat­
ni. Talán, ha egyszer az oroszok 
visszahoznák az inga elorzott 
súlyait.                      SZÁNTÓ ISTVÁN

Etelka a várból 
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l  MIVÍZ MISKOLCI VÍZMŰ KFT.

3530 Miskolc, József Attila u. 78. 
Tel.: +36 46 519-300 
titkarsag@miviz.hu, www.miviz.hu

Tisztelt Vízfelhasználók!
A Miskolci Vízmű Kft. ügyfélszolgálata annak érde-

kében, hogy a jövőben is a lehető legmagasabb szintű 
szolgáltatást biztosítsa ügyfeleinek, 2024. augusztus 
12-étől új helyre költözik, és megváltozik a nyitvatar-
tási idő is. Az új ügyfélszolgálat a Corvin utca 2. szám 
alatt, az Ofotérttal szemközti oldalon, a régi ügyfél-
szolgálattól gyalogosan 3 percre található.

Autóval érkezve, kérjük, vegyék figyelembe, hogy a 
környező utcákon a parkolás díjköteles.

Hétfő, kedd, szerda, péntek 8:00-14:00-ig, csütör-
tökön hosszabb nyitvatartással 8:00-20:00-ig várja 
a MIVÍZ Kft. tisztelt ügyfeleit.

Bővebb információkért látogassanak el a www.mi-
viz.hu/hirek oldalra, vagy keressék a Facebook-oldalt.

Műanyag nyílászárók cseréje otthonfelújítás program 2024 keretében is

Az akció érvényes: 2024. 08. 10-tól 2024. 08. 16-ig 
Palmolive szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Szindy papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/tekercs	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Beorol festhető akril tömítő, 280 ml, fehér, 2139 Ft/l	 699 Ft	 599 Ft
Jar mosogató, 450 ml, 1775 Ft/l	 899 Ft	 799 Ft
Domestos fertőtlenítő, 750 ml, 1332 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Baba tusfürdő, 400 ml, 2497 Ft/l	 1099 Ft	 999 Ft
Viaszosvászon asztalterítő, 140 cm széles, 1099 Ft/fm	 1199 Ft	 1099 Ft
Beorol univerzális szilikon tömítő, 280 ml	 1399 Ft	 1299 Ft
Coccolino öblítő, 925 ml 1404 Ft, 1050 ml 1237 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Biopon mosópor, 1,02 kg, 1469 Ft/kg	 1599 Ft	 1499 Ft
Fürdőszobaszőnyeg, 65 cm széles, 1599 Ft/fm	 1749 Ft	 1599 Ft
Bref Power Trio WC-golyó, 3 db-os, 566 Ft/db	 1899 Ft	 1699 Ft
Biopon univerzális mosógél, 3 l, 1233 Ft/l	 3899 Ft	 3699 Ft
Nicky WC-papír, 48 tekercs, 83 Ft/tekercs	 4499 Ft	 3999 Ft
Fonott rattan szennyestartó, L-es méret	 14 999 Ft	 6999 Ft

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Átázott? Erkély, terasz, lapostető. 
Bontás nélküli szigetelés! Falrepedés, épületsüllyedés megállítá-
sa. Tel.: 06-20/296-75-39

Gyógypedikűrt, esztétikai manikűrt vállalok. Kizárólag csak 
Miskolcon belül megyek ki házhoz, valamint mindenkit várok 
szeretettel szalonomban. Anita, tel.: 06-30/201-83-89

Életjáradéki szerződést kötnék ingatlanért cserébe egyedül-
álló idős hölggyel vagy úrral. Leinformálható vagyok. Németh 
Ágota, telefon: 06-20/431-84-62

Októberben Kazahsztánban 
rendeznek Grappling vb-t, ide 
jutott ki kiváló eredményeinek 
köszönhetően Ferenci Gábor. 
Most támogatókat, szponzoro-
kat keres, akik segítenék őt ab-
ban, hogy hazánkat képviselje 
egy világeseményen.

Ferenci Gábor a 2023-as ered-
ményeivel és a kvalifikációs 
versenyen elért első helyezéssel 
– veterán versenyzőként – be-
került a Magyar Grappling Szö-
vetség válogatott keretébe, ami 
az októberi kazahsztáni Grapp-
ling-világbajnokságra való kiju-
tást jelenti számára. Mint meg-
tudtuk tőle, támogatókat keres, 
hogy az eredményeinek megfe-
lelően részt vehessen a világese-
ményen.

– Azért kell szponzorokat ta-
lálnom, mert veterán verseny-
zőként nem kapok állami tá-
mogatást, így minden költséget 
magamnak kell előteremtenem, 
hogy képviselhessem hazámat a 
világbajnokságon. A kiutazás, a 
szállás, a verseny nevezési díja és 
a kötelezően előírt versenyruhá-
zat összköltségére 1 millió forin-

tot kell összegyűjtenem – tudtuk 
meg.

Az idén 45. életévét betöltő, 
lila övfokozatú brazil jiu jitsu 
sportoló tavaly magyar bajnoki 
címet szerzett a Magyar Sport 
Ju-Jitsu Gi – NoGi kategóriában. 
Sportolni egyébként már egé-

szen fiatalon, gyermekkorában 
elkezdett, négy évig birkózott 
például a DVTK kötelékében, de 
más küzdősportokat, a szikla-
mászást és barlangászatot, sőt a 
vitorlázást is kipróbálta.

35 évesen kezdte újra az ak-
tív sportolást, ekkor ismerkedett 
meg a japán jiu jitsuval, de köz-
ben bevallása szerint a brazil jiu 
jitsu vonalat egyre jobban ma
gáénak érezte, és végül a föld-
harcnál maradt. 2017-től aktívan 
versenyez a Magyar Grappling 
Szövetség, valamint a Magyar 
Sport Ju-Jitsu Szakszövetség és a 
Zen Bu Kan Kempo versenyein 
földharc kategóriában.

Kislánya betegsége, majd tra-
gikus elvesztése idejére min-
den sportot félretett az életé-

ben. 2021 májusában tért vissza 
a tatamira, ahogy fogalmazott: 
„teljes szívemmel”, minden le-
hetőséget megragadva a meg-
mérettetésre. Minden hazai 
bajnokságon versenyzőként 
vesz részt azóta is, a számos ha-
zai verseny mellett a nemzetkö-
zi Abu Dhabi Jiu Jitsu Pro (AJP) 
Tour Hungary 2021–22-es ver-
senyén kategóriája aranyérmét 
sikerült megszereznie.

Gábor érdeklődésünkre el-
mondta, keményen készül a vi-
lágbajnokságra: a korábbi, heti  
6-8 edzést tízre emelte, ebben 
vannak erőnléti és futóedzések, 
birkózni Kazincbarcikára jár, 
csütörtökönként pedig dzsúdós 
barátaival gyakorolja a levitel 
technikáit.

– Nagy erőbedobással készü-
lök, még úgy is, hogy őszintén 
szólva 45 évesen azért már hos�-
szabb időt vesz igénybe a regene-
ráció. Szeretnék azonban felállni 
a dobogóra, ez a minimális cél, 
aztán meglátjuk – tekintett elő-
re.

Támogatási lehetőség cégek 
számára: a Magyar Grappling 
Szövetség közvetlen számlájá-
ra lehet utalni, az összegről a 
szövetség számlát állít ki a cég 
részére. Céges támogatás ese-
tén keressék Ferenci Gábort 
privát messenger üzenetben, 
vagy az alábbi telefonszámon: 
+3670/654-06-36

Magánszemélyek támogatását 
is köszönettel fogadja az alábbi 
bankszámlára való utalással: Fe-
renci Gábor, bankszámlaszám: 
11773346-04191214, közlemény: 
támogatás                  KUJAN ISTVÁN

Világbajnokságon a válogatott harcosVilágbajnokságon a válogatott harcos

Támogatókat keres Ferenci Gábor, hogy részt vehessen az őszi világ-
bajnokságon. Fotó: magánarchívum

A grappling azon technikák összefoglaló neve, melynek során az 
ellenfelet megragadják, földre viszik, rögzítik és feladásra kényszerí-
tik. A grappling technikáinak nagy része a jiu jitsuból és a birkózásból 
jön. E két küzdősport tekinthető a grappling ősének, kialakítójának. 
Két fő irányzata van, a Gi Grappling és a NoGi Grappling. Előbbiben a 
küzdőfelek a hagyományos jiu jitsu ruházatban (giben) vannak, és 
maga a ruházat is felhasználható a küzdelem során. A gi segítségé-
vel megragadható, tartható az ellenfél, illetve technikát, például foj-
tást is végre lehet hajtani. NoGi Grapplingben passzos ruházatban 
vannak a küzdő felek, és a ruházat – a birkózáshoz hasonlóan – nem 
használható fel a küzdelemben.
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AUGUSZTUS 10., szombat

16:00 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, NB 
I., 3. forduló, DVTK Stadion

AUGUSZTUS 12., hétfő

19:00 Tabajdi Ádám és Csuja Imre közös 
estje, avasi református templom

AUGUSZTUS 13., kedd

10:00 Baba-Mama Klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

19:00 Kamarás Iván és Kéméndi Tamás 
estje, a Nyilas Misi Ház udvara

20:00 Meseautó, Akropolisz Szabadté-
ri Színpad

AUGUSZTUS 14., szerda

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

16:00 DVTK-Tatran Presov női felkészü-
lési labdarúgó-mérkőzés, DVTK Edző-
központ

AUGUSZTUS 15., csütörtök

10:00 Mesés házfoglaló, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

14:00 Nyári mesedélután kicsiknek, 
Móra Ferenc Könyvtár

16:30 Mesekockák diafilmklub, József At-
tila Könyvtár

AUGUSZTUS 16., péntek

10:00 Tökmag Baba – Mama Klub, Petőfi 
Sándor Könyvtár

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-játék, 
móka, kacagás!, Petőfi Sándor Könyvtár

18:00 Kiskedvencparádé, az online kisál-
lat-szépségverseny eredményhirdetése, 
József Attila Könyvtár

AUGUSZTUS 18., vasárnap

9:00 Termelői nap, Erzsébet tér

AUGUSZTUS 21., szerda

10:00 Egyszer volt, hol nem volt – a Mese-
tarisznyában, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvtár

19:00 Miklósa Erika és Szamosi Szabolcs 
közös koncertje, belvárosi reformá-
tus templom

AUGUSZTUS 22., csütörtök

16:30 7Próba társasjátékklub, József At-
tila Könyvtár

PROGRAMAJÁNLÓ 

MOZIMŰSOR

•	 Uránia terem: AUGUSZTUS 10-14., 
szombat-szerda: 17:30 Mindörökké 
nyár | 19:45 A csapda | AUGUSZTUS 15-
21., csütörtök-szerda: 17:30 Mindörökké 
nyár | 19:45 Párizsi pillanatok  | AUGUSZ-
TUS 17., szombat: 15:30 Gru 4 | AUGUSZ-
TUS 18., vasárnap: 15:30 Macskák a mú-
zeumban

•	 Béke terem: AUGUSZTUS 10-14., 
szombat-szerda: 19:30 Alienoid 2.: Vis�-
szatérés a jövőbe | AUGUSZTUS 10-11., 
szombat-vasárnap: 17:00 Gru 4 | AU-
GUSZTUS 12-14., hétfő-szerda: 17:00 
Panelkapcsolat – Digitálisan felújított 
változat | AUGUSZTUS 15-21., csütör-
tök-szerda: 17:00 Pandakaland 19:30 A 
tea illata  | AUGUSZTUS 17., szombat: 
15:00 Lángszív – Vadon és szabadon  | 
AUGUSZTUS 18., vasárnap: 15:00 A re-
pülő osztály

•	 Cinema City: AUGUSZTUS 8-14., csü-
törtök-szerda, naponta több időpontban 
– A csapda, Agymanók 2, Amikor a gonosz 
leselkedik, A tökfilkó, Bad Boys – Mindent 
vagy többet, Bogyó és Babóca 6. – Csen-
gettyűk, Borderlands, Deadpool & Rozso-
mák, Egy cica tíz élete, Garfield, Gru 4, Kina 
és Yuk: Két sarki róka kalandjai, Lángszív 
– Vadon és szabadon, Longlegs – A rém, 
Mindörökké nyár, Twisters – végzetes vihar

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hívő-
szó című műsorában au-
gusztus 11-én, vasárnap, 16 
órától a belvárosi reformá-
tus templomból közvetít. 
Igét hirdet: Meleg Attila 
lelkipásztor.

A nyári időszak ellenére au-
gusztus 11-én, vasárnap meg-
tartják a gyermekistentiszte-
letet a 9 órás istentisztelet ideje 
alatt a Deszkatemplom gyüle-
kezeti termében.

Vecsernye helyett parakliszt 
végeznek augusztus 14-én 
szerdáig a Búza téri görögka-
tolikus székesegyházban.

A katolikus egyházban au-
gusztus 15-én, csütörtökön 
tartják Nagyboldogasszony 
főünnepét. A vasgyári plébá-
nián ezen a napon reggel 7 és 
18 órakor lesznek szentmisék.

A Búza téri Nagyboldogas�-
szony görögkatolikus székes-
egyház búcsúját augusztus 
15-én rendezik meg a görög-
katolikus Istenszülő elszen-
derülésének és mennybevéte-
lének ünnepe alkalmából. Az 
ünnepélyes szent liturgia 10 
órakor kezdődik. A szónok 
Pacsai János atya, protopres-
biter, garadnai parókus lesz. 
Kínáláshoz süteményfelaján-
lást örömmel fogadnak.

Férfiak és apák gyalogos 
zarándoklata indul augusztus 

17-én, szombaton Miskolc-
ról, a Búza téri görögkatolikus 
székesegyházból Sajópálfalá-
ra. Jelentkezni Remete Gábor-
nál vagy Molnár Ádám atyá-
nál lehet.

A vasgyári Szent István ki-
rály templom búcsúját augusz-
tus 20-án, kedden, a nemze-
ti ünnepen rendezik meg a 10 
órai ünnepi szentmise kere-
tében. Ezen a napon csak reg-
gel 8-kor lesz más szentmise a 
templomban. A búcsút meg-
előzően, augusztus 17-étől 19-
éig, szombattól hétfőig, lelki-
gyakorlatos estéket hirdetnek 
a 18 órás gitáros szentmisék 
alkalmával, ahol a szentbeszé-
deket Pehm Antal atya fogja 
mondani. Gyónásra is csak a 
gitáros miséken lesz lehetőség. 
Augusztus 19-én, a szentmise 
után búcsú előesti koncertet 
adnak a templomban.
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A képzőművészet, a színház 
és az irodalom találkozik az 
itt és most megismételhetet-
lenségével a TTH rendhagyó 
rendezvényén.

Különleges produkció elő-
készületeit kezdik a napok-
ban a miskolci Tudomány és 
Technika Házában. Szeptem-
ber 16-án este hattól ritkán lát-
ható kulturális élményben le-
het részünk: képzőművészet, 
színház és irodalom találko-
zik egyszerre, egyetlen perfor-
mance keretében, az itt és most 
megismételhetetlenségével. 
Minden együtt történik, és az 
alkotás folyamatának közvet-
len részesei lehetünk.

Az egy estés „Egy érzékszer-
vi utazás” kezdetén Reinecker 
Szandra fiatal miskolci fes-
tőművész alkotásainak tárlata 
nyílik meg a kávéházi térben. 
A miskolci kortárs festőmű-
vész egy izgalmas utazásra in-
vitálja a nézőket, ahol a színek 
és formák harmóniája mellett 
mélyebb érzelmi és intellek
tuális tartalom is megjelenik. 
A tárlat megnyitásával inno-
vatív összművészeti találkozó-
hellyé tehetik a kiállítást befo-

gadó TTH-t. Jelentős szerepet 
kap a zene is: Nagy Nándor 
zeneszerző, zongoraművész 
a Reinecker Szandra művei 
által inspirált kompozícióit 
adja elő, az est megnyitó utá-
ni programpontjaként pedig 
Harsányi Attila Jászai Ma-
ri-díjas színművész, valamint 
a grafikus, dekoratőr, kerá-

mia- és porcelánkészítő, illet-
ve fotográfus szakos miskolci 
diákok együttes kreatív per-
formansza kezdődik a nagy-
teremben. Elhangzik Kassák 
Lajosnak, a magyar avantgárd 
atyjának „A ló meghal, a ma-
darak kirepülnek” című iko-
nikus verse, amelyre rezonál
va a diákok rajzolnak, festenek, 

szobrászkodnak. Minden ott 
és akkor születik, a pillanat va-
rázsában. A zenén túl különfé-
le innovatív technológiákat is 
felvonultatnak. Nagy Nándor 
minden egyes kiállított műhöz 
specifikusan kapcsolódó rövid 
zongoraetűdöt komponál, ezek 
a kiállított képek mellett elhe-
lyezett QR-kódok beolvasásá-
val a kép megtekintése közben 
meghallgathatók. De lejátszási 
listaként akár az alkotó vonat-
kozó gondolataival együtt vagy 
éppen a kép hangulatához illő 
és kapcsolódó különböző iro-
dalmi alkotásokkal kiegészül-
ve is meghallgatóak majd. Az 
est zárásaként a vendégeknek 
lehetőségük nyílik kötetlen be-
szélgetésre a művésszel, a zené-
szekkel és egymással.

A TTH Színpad alapítói 
nemcsak a kulturális közösség-
teremtés szándékával szervezik 
meg ezt az alkalmat, hanem 
fiatalokat célzó, a művészetek 
iránti érzékenyítő aktivitás-
nak is tekintik a kezdeménye-
zést. A produkcióra jegyek már 
kaphatók a tixa.hu és a techni-
kahaza.hu oldalakon, valamint 
az Antik Art Caféban (Déryné 
utca 2.).                                      MN

Érzékszervi utazás a TTH-ban 

Újra jön, okít és nevel minket Pál Feri 
Az atya szeptemberben újra a 
Művészetek Házába látogat. 
Előadásának középpontjában 
ezúttal az élet szeretete áll.

Pál Feri atya neve ismerő-
sen csenghet még azoknak is, 
akik nem vettek részt koráb-
ban előadásán, vagy soha nem 
hallottak vele beszélgetést. A 
Művészetek Házában több-
ször is megfordult már, már-
már visszajáró vendégnek 
számít. Nem lesz ez másképp 
szeptemberben sem, amikor 
az Elégedetten az élettel – Vá-
gyak, célok, küzdelmek című 
előadásával érkezik Miskolc-
ra. Vegyünk egy római ka-
tolikus papot, adjunk hozzá 
egy mentálhigiénés szakem-
bert, és ezt fűszerezzük meg 
egy csipetnyi stand up komi-
kussal – nos, mindez egy sze-
mélyben Pál Feri, aki elragadó 
előadásmódjával olyan kérdé-
sekről beszél, amelyek mind-

annyiunkat foglalkoztatnak. 
Egyszerű szavakkal képes bo-
nyolult összefüggéseket meg-
világítani és azokat érthetővé 
és átélhetővé tenni.

Nem véletlen az sem, hogy 
ennyien szeretnék őt látni, hi-
szen kisugárzása mellett szak-
mai tudása is hatalmas. Papi 
pályafutásának kezdetétől tart 
heti rendszerességgel előadá-
sokat fiataloknak a pszicholó-
gia, teológia és a mentálhigiéné 
témaköreiben. Sosem elégszik 
meg közhelyszerű magyará-
zatokkal, amivel foglalkoz-
ni kezd, annak a mélyére akar 
ásni, és ezt nagyon jó humor-
ral teszi. Aktuális előadásának 
középpontjában az a kérdés áll, 
hogy vajon minden jogos sérel-
münk, fájdalmunk, hiányunk 
ellenére tudjuk-e igazán szeret-
ni az életet. Nemcsak úgy elvi-
selni, hanem örömmel fogadni 
azt, amit ad, még ha sok min-
dent nem is kapunk meg, amire 

vágyunk. Emellet feszegeti azt 
is, hogy vajon mi lehet a titkuk 
azoknak, akik küzdelmes, oly-
kor tragédiákkal terhelt életút-
juk végén is képesek szívből azt 
mondani: érdemes volt. Vagy 
akiket megoldhatatlan problé-
máik, betölthetetlen hiányaik 
sem tudnak nyomorulttá ten-
ni. Esetleg meg tudjuk ezt a tit-

kot tanulni tőlük? Erre és még 
sok ehhez kapcsolódó kérdésre 
keresi a választ Pál Feri atya. 
Ha mi is szeretnénk közelebb 
kerülni a megoldáshoz, nincs 
más lehetőségünk, mint beülni 
a MÜHÁ-ba, és meghallgatni 
élményszerű előadását szep-
tember 16-án este 7 órakor.

MN

Reinecker Szandra miskolci festőművész alkotásaiból nyílik kiállí-
tás a Tudomány és Technika Házában

A MISKOLC TELEVÍZIÓ MŰSORA

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

AUGUSZTUS 12., hétfő 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 
Képújság (12) | 18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) 
| 18:25 Basszuskulcs (12) | 19:00 Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 
Basszuskulcs ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film 
(12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 13., kedd 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Miskolc 
Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Szomszéd vár (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 14., szerda 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (12) | 19:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:00 Miskolc Ma ism. (12) | 
20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 15., csütörtök 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Közgyűlés (12) | 
18:00 Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Sportpercek (12) | 19:00 
Miskolc Ma ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Sportpercek ism. (12) | 20:00 Mis-
kolc Ma ism. (12) | 20:15 Időjárás-jelentés (12) | 20:25 Kvantum (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 16., péntek 06:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Miskolc Ma (híradó) (12) | 18:15 Időjárás-jelentés (12) | 18:25 Kilátó (12) | 19:00 Miskolc Ma 
ism. (12) | 19:15 Időjárás-jelentés (12) | 19:25 Kilátó ism. (12) | 20:25 Miskolc Ma ism. (12) | 
20:45 Időjárás-jelentés (12) | 21:00 Film (12) | 22:00 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 17., szombat 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 18:00 
Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism.  (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 19:25 Basszuskulcs ism. (12) | 
20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:30 Képújság (12) 

AUGUSZTUS 18., vasárnap 07:00 Az előző esti adás ismétlése (12) | 09:00 Képújság (12) | 
16:00 Hívőszó (12) | 18:00 Krónika (12) | 18:25 Kilátó ism. (12) | 19:00 Krónika ism. (12) | 
19:25 Basszuskulcs ism. (12) | 20:00 Krónika ism. (12) | 20:25 Film (12) | 21:00 Képújság (12) 

Pál Feri atya visszajáró előadó Miskolcon

Hirdetés
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. Akkor a Központi Leánykollégium, most a Cent-
ral Residence – de valószínűleg még évekig mindenki központinak, 
vagy tyúkólnak fogja a hívni a kultikus Szemere-kerti épületet. A 
Krisztik Pál által tervezett épületet 1966-ban adták át. A néhai koli 
az akkori kor legmodernebb vasbeton-technológiájával készült, 
valamint érdekes és egyedi építészeti megoldásokat rejt. A „V” ala-
kú lábakon álló, és hidat jelképező épület nyugati része alatt folyt 
a Pece-patak, melyet a hetvenes években fedtek le. Az épületben 
12 tantermet és 400 fős kollégiumot alakítottak ki, és negyvenhat 
évig így is működött. Kollégiumként 2012-ben zárták be, az akkori 
városvezetés a döntést a helyi diákszállók kihasználatlanságával 
indokolta. Terveztek ide irodaházat is, de a világjárványt követően 
az önkormányzat végül értékesítette, jelenlegi tulajdonosa, az Ava-
lon Center Kft. apartmanhotelt alakított ki az épületből, melynek 
környezete is teljesen megújul. (Tajthy Ákos szövege, dr. Sáfrány Gy. 
József képeslapja, Osztie Tibor fotója)

DOWNHILL A BÜKKBEN. Másfél 
kilométeres száguldás lefelé 

egy olyan hegyoldalon kialakí-
tott pályán, melynek bizonyos 
szakaszain, kis túlzással, még 

gyalog sem egyszerű közle-
kedni. Így lehetne talán leírni 

azok számára, akik nem látták 
az elmúlt hétvégén a Bükkben 

lebonyolított Downhill Orszá-
gos Bajnokságot. Korábban úgy 
volt, hogy Szlovákiában rendezik 
meg a versenyt, mert ott jobbak 
a természeti adottságok ehhez 

a sporthoz, de sikerült ismét 
Magyarországon tető alá hozni. 

Itthon két éve nem volt országos 
bajnokság, Miskolcon pedig még 
soha, ezért nagy öröm, hogy 120 

versenyző gondolta úgy, kipró-
bálja a pályát. A miskolciaknak 

volt némi előnye a versenyben, 
hiszen ők itt edzhettek, ismerős 
volt a terep számukra, az ezüst
érmet is egy miskolci verseny-

ző, Cserjési Patrik szerezte meg. 
Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
B. E. Belle: Balerinák

Hátborzongató 
történet egy olyan 
zárt világból, ahol a 
színpadért még az 
emberi elme is ké-
pes meghasadni! A 
világhírű brit Ki-
rályi Balett három 
balerinája egy közös 
nyaralás alkalmával próbálja 
kipihenni az előző évad fára-
dalmait. Buli, pia, jó hangulat 
jellemzi az együtt töltött na-
pokat, mígnem tudomásuk-
ra jut, hogy az új évadra a Ki-
rályi Balett vezető pozícióba 
leszerződtette a világ leghí-
resebb táncosát, Vadim Mo-
rozovot. A balett fenegyereke 

önmagában is feltü-
zeli a húszas éveik 
közepén járó nőket, 
ám amikor a príma-
balerina pozíciója is 
megüresedik, elsza-
badul a pokol. A cí-
mért mindhárman 
harcba szállnak, és 
ebben a csatában egy 

idő után senki nem ismer ha-
tárokat. Vajon, ki lesz az az 
egy, aki mindent visz? Hírne-
vet, sikert, elismerést, pénzt 
és még a szerelmet is? Ki lesz 
a színpadért vívott harc leg-
nagyobb vesztese? Ki lesz kö-
zülük az az egy, aki az életével 
fizet az álmáért? És melyikük 
a gyilkos?

FILMAJÁNLÓ 

Borderlands

Lilith (Cate Blanchett), a 
hírhedt, titokzatos múltú 
kincsvadász vonakodva tér 
vissza hazájába, Pandorá-
ra. Küldetése megtalálni At-
lasnak (Edgar Ramírez), az 
univerzum leghatalmasabb 
gengszterének eltűnt lányát. 
Lilith váratlanul szövetségre 
lép a söpredék néhány tagjá-
val: Rolanddal (Kevin Hart), 
a tapasztalt zsoldossal, Tiny 
Tinával (Ariana Greenblatt), 
az elvadult, pusztító kis tini-
vel, Krieggel (Florian Muntea-
nu), Tina tagbaszakadt védel-
mezőjével, Tannisszel (Jamie 
Lee Curtis), a különc tudóssal, 
aki már mindent látott, vala-
mint Claptrappel (Jack Black), 
a tudálékos robottal. Együtt, 
ezeknek a valószínűtlen hő-
söknek kell megküzdeniük 
egy idegen fajjal és veszélyes 

banditákkal azért, hogy Pan-
dora egyik legrobbanéko-
nyabb titkát felfedjék. Az uni-
verzum sorsa lehet kezükben, 
ők mégis valami nagyobbért 
szállnak harcba: egymásért. 

Mindörökké nyár
A nyár sosem múlik el, de az 

idő azért halad. Ginny (Kathy 
Bates), Mary (Diane Keaton) és 
Nora (Alfre Woodard) valaha a 
legjobb barátnők voltak, és azt 
csinálták, amit a legjobb barát-
nők szoktak: minden nyáron 
együtt mentek táborozni, ahol 
boldogan hülyültek, poénkod-
tak és pasiztak. Aztán eltelt 
néhány évtized, és Ginny úgy 
dönt, még egyszer összetrom-
bitálja a csajokat. Együtt tölte-
nek pár napot a régi táborban, 
és ők onnan folytatják, ahol 
valaha abbahagyták: ismét bo-
londoznak egymással, küzde-
nek a legváltozatosabb módon 
a körülöttük táborozókkal, és 
ha már táboroznak, a pasizás 
sem maradhat ki. Tulajdon-
képpen semmi sem változott. 
Leszámítva, hogy a vidám 
lánycsapat mindegyik tagja el-
múlt hetven...

Ezen a héten Csibészkét 
(6792), a Miskolci Állat­
egészségügyi Telep egyik 
lakóját mutatjuk be. Az állat 
korának megfelelő oltá­
sokkal, féregtelenítéssel és 
SPOT-ON cseppekkel ellátva 
kerül az új gazdihoz. Érdek­
lődni a +36 30 339 6549-es 
telefonszámon lehet hétköz­
nap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc,  
   Kalapács u.
Fajta: keverék
Születési idő: ~2024. 02. 01.
Neme: kan
Szín: fekete-zsemle
Súlya: 9,46 kg

Csibészke tényleg kis játé-
kos csibész, bújós kiskutya, 
felmászna még a nyakadba is, 
hogy veled legyen.

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2024. augusztus 14. E-mail-cím: megfejtes@mikom.

hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk 
ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja.
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MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.
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